
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30.05.2024                                    г. Невинномысск                                    № 651 
 
 

О возможности заключения концессионного соглашения 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», рассмотрев предложение акционерного 
общества «Невинномысская электросетевая компания» о заключении 
концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой 
заключения концессионного соглашения, постановляю:  

 
1. Считать возможным заключение концессионного соглашения на 

условиях, предусмотренных предложением акционерного общества 
«Невинномысская электросетевая компания» (далее – АО «НЭСК») в 
отношении муниципального имущества - объектов инженерной 
инфраструктуры электросетевого хозяйства, принадлежащего на праве 
собственности муниципальному образованию город Невинномысск 
Ставропольского края (далее соответственно – предложение о заключении 
концессионного соглашения, объекты), согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Невинномысска в течение трех рабочих дней со дня подписания 
настоящего постановления разместить предложение  АО «НЭСК» о 
заключении концессионного соглашения в отношении объектов на 
официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов, в целях принятия заявок от иных лиц о готовности к 
участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, 
определенных в предложении о заключении концессионного соглашения. 

3. Установить, что заявки о готовности к участию в конкурсе на 
заключение концессионного соглашения направляются по адресу: 
Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 59.  

Срок приема заявок с 09:00 31.05.2024 до 09:00 15.07.2024. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Невинномысска Полякова Р. Ю. 



2 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Невинномысска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 
Исполняющий полномочия и обязанности 
главы города Невинномысска  
первый заместитель главы администрации 
города Невинномысска             Е.С. Евдоченко



Приложение 

к постановлению 

администрации города Невинномысска 

от 30.05.2024 № 651 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, в отношении которого 

планируется заключение концессионного соглашения в 2024 году 
 

N 

п/

п 

Наименование 

создаваемого 

(реконструируемо

го) объекта 

Орган 

администрации 

(в чьей 

отраслевой 

принадлежност

и находится 

объект) 

Описание услуг 

(деятельности), 

предусмотренны

х в рамках 

эксплуатации 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Тип работ 

(строительств

о/реконструкц

ия) 

Предполагае

мая 

стоимость 

создания 

(реконструкц

ии) объекта, 

тыс. руб. 

Размер 

внебюджетн

ых средств 

на создание 

(реконструкц

ию) объекта, 

тыс. руб. 

Размер 

бюджетных 

средств на 

создание 

(реконструкц

ию) объекта, 

тыс. руб. 

Количествен

ные и 

качественны

е 

характеристи

ки объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Назначение: 

Сооружение 

электроэнергетик

и. Наименование: 

КТП-15/145 (на 

территории 

производственной 

базы по ул. 

Докучаева район 

дома N 1), 

кадастровый 

номер 

26:16:011304:137, 

площадь 44,7 кв. 

м 

КТП-15/145, 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

города 

Невинномысск

а 

Услуги 

электроснабжени

я. 

Передача 

электроэнергии и 

технологическое 

присоединение к 

распределительн

ым электросетям 

Российская 

Федерация, 

Ставропольский 

край, город 

Невинномысск, 

улица Докучаева, 

территория 

производственной 

базы 

Реконструкци

я 

предполагаетс

я в 2025 году 

1649,88 1649,88 0,00 Уровень 

высокого 

напряжения-

10кВ 

 Мощность-

630kV*A 

 Количество 

потребителе

й-3 

 



включающая в 

себя 

распределительно

е устройство 10кВ 

(РУ-10кВ), 

распределительно

е устройство 

0,4кВ (РУ-0,4кВ), 

трансформатор 

(Т-1) 

 

 

 
 
 
Исполняющий обязанности первого  
заместителя главы администрации  
города Невинномысска  
заместитель главы администрации  
города Невинномысска               Д.В. Кияшко 


